
 

 

UCHWAŁA NR VI/33/2024 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986, ze zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli, na wniosek Wójta Gminy Rusiec, Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz nauczycieli nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zajęć zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 

1 Pedagog 22 

2 Pedagog specjalny 22 

3 Psycholog 22 

4 Doradca zawodowy 22 

5 Logopeda 22 

6 Nauczyciel wspomagający 20 

7 Nauczyciel fizjoterapeuta 22 

8 Nauczyciel terapeuta pedagogiczny 22 

9 Nauczyciel przedszkola w grupie mieszanej: 

 a) z przeważającą liczbą 6- latków 

 b) z przeważającą liczbą dzieci młodszych 

 

22 

25 

10 Zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze, resocjalizacyjne, 

socjoterapeutyczne: 

a) nauczyciel szkoły 

b) nauczyciel przedszkola 

 

 

 

c) nauczyciel specjalista (pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 

terapeuta pedagogiczny) 

 

18 

(pensum 22 – lub  

25 – godzinnie,              

w zależności od wieku 

dziecka) 

22 

 

20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 8393



d) nauczyciel specjalista (wspomagający) 

11 Nauczyciel prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej: 

a) korekcyjno – kompensacyjne 

b)  inne o charakterze terapeutycznym 

c) logopedyczne 

d) rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne, logorytmiczne: 

- nauczyciel szkoły 

- nauczyciel przedszkola pracujący w grupie, gdzie liczba dzieci 6-letnich w 

grupie jest mniejsza od liczby dzieci młodszych 

- nauczyciel przedszkola pracujący w grupie, gdzie liczba  dzieci 6-letnich 

jest równa lub większa od liczby dzieci młodszych 

- nauczyciel specjalista 

- nauczyciel wspomagający 

 

 

22 

22 

22 

 

18 

 

25 

 

22 

 

22 

20 

12 Nauczyciel prowadzący zajęcia rozwijające kreatywność, zajęcia 

dydaktyczno - wyrównawcze 

 

18 

13 Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną: 

a) w szkole 

b) w przedszkolu 

 

18 

pensum 22 - lub 25 – 

godzinnie,  

w zależności od wieku 

dziecka 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach roku 

szkolnego, wynikających z planów nauczania. 

§ 3. 1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego ustalony plan zajęć w danym okresie 

roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, z powodów określonych w § 2 zobowiązany jest 

do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć  

(zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela  w ciągu roku szkolnego odpowiadał 

obowiązkowemu tygodniowemu  wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela oraz 

w odpowiednich przepisach wydanych na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresie realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć 

przekraczać z tego tytułu 1,25 etatu. 

3. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien  być określony dla  każdego 

nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 4. Nauczycielowi zatrudnionemu w niepełnym wymiarze zajęć, który realizuje różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LIV/376/2022 Rady Gminy Rusiec z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie określenia 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

oraz dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8393



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rusiec 

 

 

Rafał Rabenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8393


		2024-10-21T11:55:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




